
 P R O T O K Ó Ł  nr XVI/08
z XVI sesji Rady Powiatu Cieszyńskiego,

III kadencji w dniu 25 lutego 2008r
      

Obrady prowadził:
Przewodniczący Jan Sztwiertnia

ROZPOCZĘCIE OBRAD
O godzinie 13.00 Przewodniczący Rady Jan Sztwiertnia  otworzył obrady XVI sesji  Rady 
Powiatu  Cieszyńskiego,  przywitał  radnych  oraz  wszystkich  przybyłych  gości.  Następnie 
stwierdził  prawomocność  obrad.  W  chwili  rozpoczęcia  obrad  w  sesji  uczestniczyło  
28 radnych. 

PORZĄDEK OBRAD:
1. Otwarcie  obrad XVI sesji  Rady Powiatu Cieszyńskiego,  przywitanie  radnych i  gości 

oraz stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XV sesji Rady Powiatu Cieszyńskiego.       
4. Wystąpienia gości.
5. Informacja Przewodniczącego Rady o działalności między sesjami.
6. Sprawozdanie  Zarządu  Powiatu  z  wykonania  uchwał  Rady  i  działalności  między 

sesjami.
7. Informacja o pracach komisji Rady.
8. Funkcjonowanie szkolnictwa wyższego oraz perspektywy rozwoju na terenie powiatu 

cieszyńskiego.
9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Powiatu 

na lata 2008 – 2013.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu.
11. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  określenia  wysokości  sumy,  do  której  Zarząd  Powiatu 

Cieszyńskiego  może  zaciągać  zobowiązania  finansowe  wykraczające  poza  rok 
budżetowy 2008.

12. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania,  odraczania lub 
rozkładania  na  raty  należności  pieniężnych  powiatu  cieszyńskiego  i  jego  jednostek 
organizacyjnych,  do których nie stosuje się przepisów – Ordynacja podatkowa.

13. Podjęcie  uchwały  w sprawie  zmiany uchwały  Rady Powiatu  z  dnia  29.11.2004r.  na 
XXIV/241/04 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikat przy sprzedaży lokali 
mieszkalnych znajdujących się w budynku nr 6, położonym w Wiśle Dziechcince.  

14. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przekazania  środków  finansowych  dla  Policji  
z przeznaczeniem na nagrodę za osiągnięcia w służbie

15. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań realizowanych w roku 2008 ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji  Osób Niepełnosprawnych z zakresu rehabilitacji 
zawodowej społecznej osób niepełnosprawnych

16. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  II/10/06  z  dnia  4  grudnia  2006  r.  
w sprawie ustalenia składów osobowych komisji Rady Powiatu Cieszyńskiego.  

17. Odpowiedzi na interpelacje.    
18. Interpelacje.
19. Zapytania.
20. Wnioski.
21. Oświadczenia.
22. Informacje i komunikaty

  23. Zamknięcie obrad XVI sesji Rady Powiatu Cieszyńskiego.



Ad.3.
Protokół z XV sesji przyjęto jednogłośnie.
Ad.4.
W tym punkcie nikt nie zabrał głosu.
Ad.5.
Przewodniczący  Rady  poinformował,  że  w  okresie  między  sesjami  wypełniał  zdania 
statutowe oraz reprezentował Radę na zewnątrz.
Ad.6. 
Wiceprzewodniczący  Rady  J.  Król  zaproponował,  aby  Starosta  przestawiał   ustne 
sprawozdanie z działalności między sesjami, ponieważ w sprawozdaniach przedstawianych 
radnym  na  piśmie  figuruje  tylko  informacja  o  podjętych  uchwałach  przez  Zarząd  oraz  
o  wykonywanych  uchwałach  Rady.  Radny  zapytał  także,  czy  rozstrzygnięto  ostatecznie 
konkurs na dyrektora CPR. Poprosił także o informację, jakimi kryteriami będzie się kierował 
Zarząd przy wyborze dyrektora ZZOZ.
Starosta  oświadczył,  że  zgadza  się  z  propozycją  radnego  i  będzie  przedstawiał  osobiście 
sprawozdania z działalności pomiędzy sesjami.
Wicestarosta  poinformował, że Zarząd zaakceptował rozstrzygnięcie komisji  konkursowej 
powołanej w związku z wyborem dyrektora CPR. Aktualnie trwa postępowanie konkursowe 
w sprawie  wyboru  dyr.  ZZOZ.  W środę  odbędzie  się  przesłuchanie  kandydatów,  którzy 
zaprezentują swoje koncepcje funkcjonowania Zakładu. 
Radny L. Kuboszek poprosił o wyjaśnienie informacji zawartej w sprawozdaniu, a dotyczącej 
przeniesienia oddziału neurologii do pawilonu centralnego. Według przekazanej mu inormacji 
miało to nastąpić początkiem tego roku, zaś ze sprawozdania wynika, że przeniesienie planuje 
się dopiero na lipiec.
Wicestrosta  stwierdził,  że  radnemu przekazano  pismo,  w  którym  określono  nowy termin 
przeniesienia  oddziału  neurologii.  Dodał,  że  Zarząd  wyraził  z  tego  powodu  swoje 
niezadowolenie.
Radny  J.  Herma  poprosił  Starostę  o  przedstawienie  podziału  zadań  pomiędzy  członkami 
Zarządu.
Zakres zadań poszczególnych członków Zarządu przedstawił Starosta.
Wiceprzewodniczący  J.  Król  wyraził  wątpliwość,  czy  nieetatowy  członek  Zarządu  może 
nadzorować Wydział Inwestycji oraz PZDP.
Starosta wyjaśnił, że te zadania będą także przedmiotem jego zainteresowania i nadzoru.
Radny J.  Broda zapytał,  czy w związku z  problemami finansowymi  ZZOZ oraz  brakiem 
perspektyw otrzymania pieniędzy na dokończenie inwestycji modernizacji Szpitala Zarząd ma 
wizję przyszłości Zakładu, np. jego  prywatyzacji.
Starosta odpowiedział, że Zarząd od dawna czynił starania, by pozyskać środki zewnętrzne. 
Nie wiadomo jednak, czy powiat otrzyma jeszcze jakieś środki z budżetu państwa. Głównym 
celem  działań  Zarządu  jest  zakończenie  inwestycji.  Rozważane  są  różne  warianty 
finansowania. Prowadzone są także rozmowy z rządem, Wojewodą  oraz politykami. 
Radny P.  Gruszczyk zapytał,  czy jest  zasadny zarzut  p.  A.  Łukosza wobec poprzedniego 
Starosty.
Wicestarosta  odpowiedział,  że  Zarząd  nie  zajmował  stanowiska  w  sprawie  zasadności 
zarzutu.  Wniosek  skierowano  natychmiast  do  prokuratury  i  ona  oceni  czy  sformułowane 
zarzuty są słuszne.
Ad.7. 
Radny Branc wyraził niezadowolenie ze sposobu załatwienia wniosku Komisji Środowiska 
w sprawie zwiększenia liczby etatów w Wydziale Geodezji.
Członek Zarządu J. Malik wyjaśnił specyfikę pracy w Wydziale Geodezji.
Ad.8.

2



Członek Zarządu S. Kubicius przestawił wprowadzenie do tematu. Oświadczył, że intencją 
Rady Powiatu było zapoznanie się z możliwościami poszerzenia oferty kształcenia młodzieży 
na poziomie wyższym.
Następnie  głos  zabrali  goście  -  przedstawiciele  poszczególnych  uczelni.  Przybliżyli 
działalność uczelni oraz planowane nowe kierunki kształcenia.
Radny  K.  Gajdzica  podziękował  za  możliwość  bezpłatnego  korzystania  z  pomieszczeń 
Uniwersytetu Śląskiego, które są udostępniane dla potrzeb Uniwersytetu 3-go wieku. 
Radny J. Broda poruszył problem tworzenia uczelni międzynarodowych na pograniczu polsko 
– czeskim i polsko – słowackim.
Przedstawicielka  Uniwersytetu  Śląskiego  p.  dr  hab.  Halina  Rusek  wyjaśniła,  że  aktualnie 
obowiązujące  przepisy  nie  dają  możliwości  powoływania  uczelni  międzynarodowych. 
Podkreśliła, że wiele polskich uczelni prowadzi ożywione kontakty międzynarodowe. 
Radny  P.  Gruszczyk  stwierdził,  że  można  pogratulować  młodzieży  cieszyńskiej  oferty 
kształcenia na poziomie wyższym. 
Ad.9.
Przewodniczący Rady zapytał, czy do uchwały są uwagi.
Radny L. Kuboszek zauważył, że brak uzasadnienia zmiany WPI w porównaniu do uchwały 
podjętej wcześniej. W WPI nie ujęto ul. Frysztackiej, przesunięto także termin remontu Al. 
Łyska.  Radny poinformował  o  planowanym w dniu następnym posiedzeniu komisji  Rady 
Miasta Cieszyna, która ma być poświęcona m. in. tematyce remontu dróg na terenie miasta 
i zachęcił do wzięcia w niej udziału.
Starosta oświadczył, że przy ustalaniu listy zadań kierowano się możliwością finansowania ze 
środków zewnętrznych.
Wicestarosta wyjaśnił, że Al. Łyska jest przewidziana do remontu z ewentualnym udziałem 
Miasta Cieszyna.
Radna E. Czembor poruszyła problem remontu stropów w ZSB w Cieszynie.
Starosta stwierdził, że inwestycja będzie rozpoczęta jeszcze w tym roku.
Uchwałę nr XVI/137/08 przyjęto przy 26 głosach za, 1 przeciw i 1 wstrzymującym się.
Ad.10.
Przewodniczący Rady zapytał, czy do uchwały są uwagi.
Uchwałę nr XVI/138/08 przyjęto jednogłośnie.
Ad.11.
Przewodniczący Rady zapytał, czy do uchwały są uwagi.
Uchwałę nr XVI/139/08 przyjęto jednogłośnie.
Ad.12. 
Przewodniczący Rady zapytał, czy do uchwały są uwagi.
Uchwałę nr XVI/140/08 przyjęto jednogłośnie.
Ad.13.
Przewodniczący Rady zapytał, czy do uchwały są uwagi.
Uchwałę nr XVI/141/08 przyjęto jednogłośnie.
Ad.14.
Wicestarosta w imieniu Zarządu zgłosił autopoprawkę: kwotę nagrody zwiększa się do 2000 
zł.
Przewodniczący Rady zapytał, czy do uchwały są uwagi.
Uchwałę nr XVI/142/08 przyjęto jednogłośnie.
Ad.15.
Przewodniczący Rady zapytał, czy do uchwały są uwagi.
Uchwałę nr XVI/143/08 przyjęto jednogłośnie.
Ad.16. 
Przewodniczący Rady omówił proponowane zmiany w składach komisji.
Wiceprzewodniczący J. Król zaproponował, aby w skład Komisji Budżetu i Finansów weszła 
radna I. Sitko. Byłaby także członkiem Komisji Edukacji.
Uchwałę nr XVI/144/08 przyjęto jednogłośnie.
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Na koniec Przewodniczący Rady poinformował, że na Komisji Budżetu i Finansów w dniu 22 
lutego na przewodniczącą wybrano radną D. Wasilewską.
Ad.17.
W tym punkcie nie zabrano głosu.
Ad.18.
Radny  Ludwik  Kuboszek  złożył  interpelację  w  sprawie  Przychodni  Urologicznej  przy 
Szpitalu Śląskim w Cieszynie.
Ad.19.
Radna  Małgorzata  Kiereś  zwróciła  uwagę  na  niefachowe  remontowanie  dróg  na  terenie 
Gminy Istebna.  Podkreśliła,  iż   wyremontowany odcinek do dwóch tygodni  jest  w takim 
samym stanie jak przed remontem. Zwróciła się z zapytaniem dlaczego się tak dzieje, i czy 
nie można by było pomyśleć o zmianie wykonawcy.
Zastępca Dyrektora PZDP Sławomir Zipser odpowiedział, iż trzeba na bieżąco remontować 
drogi  ze  względu na  bezpieczeństwo.  Natomiast  jeżeli  chodzi  o  wypadanie  dziur,  to  jest 
spowodowane przede wszystkim warunkami atmosferycznymi.
Radny  Ludwik  Kuboszek  zapytał  o  niepokojącą  go  sprawę  podziału  pieniędzy  z  PFOŚ. 
Według  jego wiedzy pieniądze  te  przeznaczone  zostały  na  cele  niezwiązane  z  zadaniami 
Powiatu. Zapytał dlaczego dofinansowano termomodernizację SSM w Cieszynie oraz zakup 
pojazdu  specjalitycznego  dla  OSP  w  Cieszynie.  W  związku  z  tym  poprosił  o  pisemne 
uzasadnienie wszystkich okoliczności tak nietrafnej jego zdaniem decyzji.
Wicestarosta  Mieczysław  Szczurek,  udzielił  odpowiedzi  podkreślając,  iż  środki  pieniężne 
z PFOŚ nie są pieniędzmi budżetowymi.
Radny Kuboszek zapytał o losy uchwały dotyczącej diet dla radnych.
Przewodniczący  Rady  odpowiedział,  iż  projekt  uchwały  został  przekazany  do 
przewodniczących klubów.
Radny  Ludwik  Kuboszek  nawiązując  do  odpowiedzi  na  swoją  interpelację  zapytał  o 
możliwości reaktywowania szkoły pielęgniarskiej w Cieszynie.
Wicestarosta odpowiedział, że były prowadzone rozmowy z ATH w Bielsku – Białej oraz 
z Akademią Medyczną w Katowicach, ale więcej szczegółów na ten temat powinien udzielić 
Pan  Mirosław  Kożdoń  oraz  Pan  Jerzy  Herma,  którzy  w  sprawę  byli  bezpośrednio 
zaangażowani. 
Radny Ludwik Kuboszek zapytał, jaki był cel wizyty Wiceprzewodniczącego Rady Jerzego 
Pilcha w Słupsku. 
Ad.20. 
Radny Ludwik Kuboszek złożył wniosek, aby w jednej w najbliższych wkładek do Głosu 
Ziemi Cieszyńskiej zamieścić dwie informacje:

1. Z jakich powodów zamknięto i kiedy będzie reaktywowana działalność Przychodni 
Urologicznej w Cieszynie.

2. Opracowane przez Okręgową Komisję Egzaminacyjną wyniki matur szkół podległych 
Starostwu Powiatowemu, a także wynik egzaminów zawodowych, które maja miejsce 
w szkołach technicznych. 

Radny zasugerował, aby opracowania tego materiału na podstawie stosownych dokumentów 
dokonała Pani Rzecznik Prasowy Starostwa Powiatowego w Cieszynie.
Radny  Ludwik  Kuboszek  zaproponował  aby  zainteresować  się  wielkim  budynkiem 
zlokalizowanym  na  przejściu  granicznym  w  Boguszowicach,  który  jest  własnością 
Wojewody, a na teraźniejszość jest pustostanem. Być może obiekt ten mógłby nadawać się na 
uczelnię o charakterze międzynarodowym.
Radny Józef Broda zwrócił się z prośbą, aby środki pieniężne ze sprzedaży nieruchomości 
zasiliły źródło pochodzenia. Za przykład radny podał sprzedaż Zamku w Kończycach.
Ad.21.
Radny  Ludwik  Kuboszek  odczytał  oświadczenie  w  sprawie  patologii  życia  publicznego 
(załącznik do protokołu).
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Radny Stanisław Kubicius odczytał  oświadczenie dotyczące oświadczenia złożonego przez 
klub PiS (załącznik do protokołu).
Ad.22. 
Wiceprzewodniczący Jerzy Pilch przedstawił przebieg oraz cel wizyty służbowej w Słupsku, 
gdzie  reprezentował  powiat  cieszyński.   Podkreślił,  iż  wyjazd  był  zorganizowany  przez 
władze  Gminy  Brenna,  natomiast  koszty  przejazdu  pokryli  uczestnicy  wyjazdu.  Powiat 
poniósł jedynie koszty delegacji.
Radna Beata Sabath podziękowała radnym, za wsparcie w  trudnych dla niej chwilach życia.  

ZAKOŃCZENIE OBRAD
O  godzinie  17.20  Przewodniczący  Rady  zakończył  obrady  XVI  sesji  Rady  Powiatu 
Cieszyńskiego.

Protokolanci:
E. Jesionek
A. Cholewa
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